
Fundacja i otoczenie 
czyli ile pożytecznych projektów 
możemy zrobić RAZEM   

Edycja 2011 



O Fundacji Ronalda McDonalda 

• Fundacja Ronalda McDonalda jest organizacją pożytku publicznego,  

       działającą w Polsce od 2002 roku.  

 

• W Polsce głównym projektem Fundacji Ronalda McDonalda jest ogólnopolski 
program „NIE nowotworom u dzieci”.  

 

• Fundacja stawia na poprawę wczesnej wykrywalności chorób nowotworowych u 
najmłodszych, organizując badania USG, szkoląc lekarzy podstawowej opieki 
zdrowotnej, inwestując w wydawnictwa propagujące aktualną wiedzę w dziedzinie 
onkologii. 

 

• W akcjach badań USG przeprowadzonych przez Fundację wzięło już udział ponad 
17 000 dzieci. 
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Fundacja w Polsce należy do większej całości, pracującej w 52 krajach świata organizacji charytatywnej 

Ronald McDonald House Charities. Fundacje na świecie mają wspólny mianownik – propagowanie 

wczesnej diagnostyki i profilaktyki oraz pomoc dzieciom dotkniętym chorobą nowotworową i innymi 

chorobami cywilizacyjnymi. 



Fundacja to ambulans i wiele więcej 

• Oprócz badań USG Fundacja i jej ambulans są znane ze współpracy z centrami 
krwiodawstwa i angażowania się w akcje zbierania krwi.  

       To stały element w kalendarzu prac Fundacji w lipcu i w sierpniu, w czasie 

        gdy narodowy depozyt krwi staje się zbyt mały. 

 

• W 2009 roku Fundacja oddała do użytku Pokój Rodzinny w Instytucie – Pomniku 
Centrum Zdrowia Dziecka w Międzylesiu  a obecnie pracuje nad uruchomieniem 
projektu budowy Domu Rodzinnego Ronalda McDonalda w Krakowie-Prokocimiu. 

 Byłby to pierwszy Dom w Polsce! 

 

• Pokoje i domy, oraz badania z wykorzystaniem specjalistycznych ambulansów 

       to najważniejsze z projektów Fundacji na całym świecie.  
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Jak zacząć wspólny projekt? Łatwo! 

Aby zacząć współpracę, wystarczy zadzwonić: 502 406 407,  

lub napisać: katarzyna.nowakowska@frm.org.pl 

 

Pierwsza rozmowa pozwoli ustalić: 

- jaka jest charakterystyka miasta 

- jaka jest lokalna społeczność 

- czy są w mieście lekarze specjaliści - radiolodzy 

- jakie media są informacyjnymi lokomotywami i mogą pomóc w promocji profilaktyki 

 

Dobra organizacja akcji to: 

- zapewnienie lekarzy z uprawnieniami do wykonywania badań USG. 

      Tu liczy się pomoc  społeczności! 

- wybór dobrego terminu 

- odpowiedzialność i życzliwość osoby przyjmującej zapisy dzieci 

- zapewnienie najlepszej lokalizacji badań – rynku, głównej ulicy.  

      Oficjalna zgoda samorządu na postój. 

- pomoc  w trakcie badań,  w obsłudze Rodziców i Dzieci 

 
4 



Najczęściej zadawane pytanie na temat 
akcji badań USG 

• Badania trwają – 2,3 lub 4 dni – w zależności od możliwości 

       organizacyjnych, dostępności lekarzy, kosztów konkretnego projektu. 

 

• Godziny badań to najczęściej 9.00 – 18.00/19.00 z godzinną przerwą od 13.00 do 14.00 

 

• Ambulans zawsze  czeka na zespół lekarzy i wolontariuszy na godzinę przed rozpoczęciem 
wizyt dzieci.  

 

• Badania odbywają się w 2 gabinetach ambulansu.  

       Dziennie, przy pełnej obsadzie i sprawnej pracy, możemy wykonać 64 badania. 

 

• Badamy dzieci w wieku od 9 miesiąca do 6 lat. Lekarz wykonuje USG tarczycy i węzłów 
chłonnych, jamy brzusznej, a u chłopców moszny.  

 

• Nie można wziąć udziału w  badaniu bez wcześniejszego zapisu. Lekarze pracują z listą 
umówionych pacjentów, a w chwili zgłoszonej nieobecności lub zapasu czasu osoby 
pomagające w ambulansie zapraszają dzieci z listy rezerwowej. 
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Kto pyta, nie błądzi 

• Badanie trwa  około 15 minut. Nikt nie czeka w kolejce.  

       Każdy ma umówioną godzinę badania. 

 

• Badania są bezpieczne, bezbolesne i bezpłatne! Lekarze nie stresują dzieci bielą 
fartuchów i pracują w zwykłych ubraniach. 

 

• Każdy Rodzic przed wejściem do gabinetu podpisuje zgodę na badanie, a po jego 
zakończeniu otrzymuje wynik z opisem. Każdy rodzic musi usłyszeć jak nazywa się lekarz. 

 

• Do badań dołączamy książeczki o profilaktyce. Wyniki przekazywane są w specjalnych 
okładkach. Dbamy w ten sposób o  profesjonalny wymiar akcji. 

 

• Każda akcja zapowiadana jest w lokalnych mediach!  

 

• Treść informacji prasowej, zdjęcia ambulansu, zdjęcia z wcześniejszych badań – trafiają 
do lokalnych redakcji wcześniej, by przygotować społeczność do projektu. 
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Ambulans czyli …co? 

• Ambulans Fundacji to specjalistyczny pojazd  z dwoma gabinetami 

      oraz z recepcją z miejscami dla 3 oczekujących pacjentów.   

       Dzieci w oczekiwaniu na swoją kolej mogą oglądać bajki. 

• Ambulans to duży samochód o wymiarach 12 metrów długości na 2,7 szerokości 

        i 3 metry wysokości. 

• Gabaryty ambulansu to fakt! Ambulans nie wjedzie przez za wąskie i niskie bramy 
starówek, nie złamie się w krętych uliczkach.  

        Miejsca badań muszą uwzględniać wielkość pojazdu. 

 

• Ambulans nie potrzebuje dostępu do prądu i wody. Jest w 100% samowystarczalny. 

 

• Ambulans w nocy parkuje tylko na parkingach strzeżonych.  

      Jeśli takiego w mieście nie ma należy prosić o pomoc Straż Miejską lub Pożarną. 

 

• Bezpieczny parking zapewnia społeczność lokalna. 
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Ambulans i wyposażenie USG 
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Zadbajmy o najbardziej potrzebujących 
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Jeśli w otoczeniu osób związanych z inicjatywą badań są rodziny zastępcze, 
rodzinne domy dziecka, domy dziecka – warto uprzedzić je o badaniach. 
 
 
Fundacja pomaga w podnoszeniu jakości zdrowia i życia wszystkich dzieci – 
ale czasem o dzieci najbardziej potrzebujące pomocy trzeba także w sposób 
szczególny zadbać organizacyjnie. 

 
 
 



Jak informujemy o akcji badań USG 
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• W kampanię informacyjną zawsze angażujemy lokalne media: tv, prasę, radio, 
portale, profile społecznościowe. 
 

• Dostarczamy materiały z info: od kiedy do kiedy można się zapisać na badanie, ile 
trwa badanie, co badamy i dlaczego wczesna diagnostyka u dzieci to podstawa w 
rywalizacji z nowotworami, kiedy i gdzie odbywa się akcja.  
 

• Zawsze powtarzamy, że badania USG są bezpieczne, bezbolesne i bezpłatne! 
 

• Z doświadczenia wiemy, że po uruchomieniu linii telefonicznej i publikacji info o 
zapisach listy zapełniają się chętnymi błyskawicznie. Rejestracja kończy się zawsze 
przed czasem a chętnych jest więcej niż miejsc. Zapisy prowadzi lokalny wolontariusz 
np. z UM, z redakcji obejmującej patronat, z lokalnego NZOZ-u, z którym związani są 
lekarze. 

 
 



Ile kosztuje taka akcja i kto za nią płaci 
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Koszty akcji ponosi Fundacja, ale z racji charakteru swojej działalności – non profit – 
zawsze szukamy możliwości organizacji naszych działań na zasadach niekomercyjnych. 
Zakup wszystkiego, od usług lekarzy, po czas w mediach to najprostszy i ‘nie nasz’ model 
akcji. 
 
Większą satysfakcję daje znalezienie ludzi, którzy identyfikują się 
z celem projektu i chcą zaangażować się w niego pro publico bono.  
We wskazaniu takich osób zawsze mogą pomóc lokalne władze 
i media. 

 
Kto pomaga bezinteresownie? 
 
• Niemal zawsze media! 
• Samorządy  -  bo w ich budżetach znajduje się profilaktyka i promocja profilaktyki. 
• Stowarzyszenia, kluby PCK, miejskie ośrodki informacji, promocji lub promocji 

zdrowia przy instytucjach publicznych i urzędach. 
• Liderzy opinii, społecznicy. 

 
 



Doświadczenie ułatwia działanie 
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• Organizacji badań towarzyszą często rozmowy i spotkania z samorządami, Policją, 
lekarzami, lokalnymi NZOZ -ami.  Tu warto prosić o pomoc inicjatora badań.  Żadna 
z tych instytucji nie lekceważy obywatelskich próśb o pomoc.  

      A przynajmniej nie powinna. 

 
Mamy niezbędne szablony dokumentów: 
 
- szablon prośby do UM o zgodę na zatrzymanie się ambulansu w centrum 
- prezentację Fundacji 
- projekt plakatu do samodzielnego druku 
- szablon do zapisywania dzieci na badanie 
- szablon zgody na badanie – dla rodzica 
- szablon raportu z badań do celów statystycznych. Raport wypełnia lekarz.  
- wzory umów 
- pakiet informacji dla mediów 

 
Dzięki doświadczeniu działamy profesjonalnie! 
 



O Fundacji świadczą efekty jej pracy  
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• Ponad 17 000 

     zbadanych małych Pacjentów!                                                   

• Fundacja szkoli lekarzy 

pierwszego kontaktu. 

• 3144 litry – tyle krwi zebraliśmy! 

• 14 455 osób korzystało w 2010 roku 

      z Pokoju Rodzinnego! 



O Fundacji świadczą efekty jej pracy  
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O Fundacji świadczą efekty jej pracy  
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O Fundacji świadczą efekty jej pracy  
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Dołącz do nas! Razem robimy więcej! 
 
Katarzyna Nowakowska 
Dyrektor zarządzający Fundacji 

 



 
 
 
 
 
1% pomaga organizacjom pożytku publicznego  
 
Pracujemy dla Ciebie w tych obszarach, gdzie jako społeczeństwo 
nie możemy osiągnąć ważnych celów! 

 
Czy już wiesz, komu przekażesz 1%? 
 
Możesz pomóc naszej Fundacji  
Nasz KRS to 0000 10 54 50 
 
1% to więcej działań! 

18 

KRS 

 


